
Protokół Nr XI/2015
 z sesji Rady Gminy Barciany

 z dnia 28 sierpnia 2015 r.

 
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  otworzyła  XI  sesję  Rady
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości:  dyrektorów  i  kierowników  jednostek
organizacyjnych,  funkcjonariusza  Placówki  Straży  Granicznej  w  Barcianach,  panie  sołtyski  i
sołtysów, radnego powiatowego Pana Hansi Jurgena Maleckiego, Panią Beatę Górską członka Izby
Rolniczej, mieszkańców gminy, redaktorów Telewizji Mazurskiej. Powiedziała, że Wójt Gminy jest
nieobecny, ale wszelkie sprawy powierzył Pani Sekretarz Gminy – Annie Tereszko, którą powitała.
Powitała następnie  Panią  Skarbnik – Marię Pyrcz  Powitała następnie radnych. Na podstawie listy
obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. Powiedziała, że radny Robert Gastołek jest
nieobecny. W trakcie omawiania pkt 5 przybył radny Robert Gastołek oraz radca prawny – Dariusz
Bączek.
 
Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  kolejnym
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół z X
sesji z dnia 26 czerwca br. był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do
treści  protokołu.  Uwag nie  zgłoszono.  Zapytała  następnie,  kto jest  za przyjęciem protokołu.  W
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że  zgodnie z  
§ 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materia łami 7
dni przed sesją. Następnie dodała,  że zgodnie z  § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce nie wpłynął  żaden wniosek.
  

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła
porządek obrad po zmianach:    

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Powołanie sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy.

4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

5.  Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między
sesjami.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
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Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  kierunków  działania  Wójta  Gminy  Barciany  dotyczących
działalności w zakresie telekomunikacji.

10. Projekt  uchwały  w  sprawie:  zwolnień z podatku od nieruchomości  budowli  lub  ich  części
wchodzących w skład infrastruktury  „ostatniej mili” oraz zajętych pod nie gruntów.

 11. Projekt uchwały w sprawie:  ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
publicznych  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Barciany  na  cele  niezwiązane  z  budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie infrastruktury „ostatniej mili”.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie:  uchwalenia  „Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla  Gminy
Barciany”.

13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Barciany.

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz
zasad zwrotu wydatków.

15.Projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr  XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia 
19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do uchwały  Nr III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23
grudnia  2010r  w  sprawie  utworzenia  wydzielonych  rachunków  dochodów  w  jednostkach
budżetowych Gminy Barciany, określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.

16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

17.  Projekt uchwały w sprawie:  przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład
Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w Barcianach  poprzez  likwidację  w  celu  utworzenia
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barcianach.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

19. Wolne wnioski i informacje.

20. Wnioski mieszkańców.

21. Sprawy różne.

22. Zakończenie obrad.

 
Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza
o wykonaniu uchwał Rady.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko przedstawiła  informację o realizacji  podjętych uchwał Rady
Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).  

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną
informację.
  
Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy  – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,  że
dotarł na  obrady  sesji  Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa
Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Woj. Warm. -  Maz. w Olsztynie. Zapytała radnych, czy
wyrażają zgodę, by Pan Dyrektor omówił w pierwszej kolejności uchwały dotyczące cyfryzacji.
Dodała,  że na  wczorajszym posiedzeniu  komisji  była  prezentowana prezentacja  dot.  propozycji
działalności  samorządów  w zakresie  telekomunikacji.   Radni  wyrazili  zgodę  na  omówienie  w
pierwszej kolejności projektów uchwał dot. cyfryzacji.

2



Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa  Informacyjnego  Urzędu
Marszałkowskiego  Woj.  Warm.  -   Maz.  w Olsztynie  zabrał  głos  i  powiedział,  że  cieszy się  z
możliwości uczestniczenia  w obradach sesji. Powiedział, że na ogół sprawa budzi kontrowersje
zanim zostanie  omówiona.  Przedstawił  następnie  sytuację  z  pozycji  Samorządu  Województwa.
Powiedział, że Województwo skończyło inwestycję budowy sieci szerokopasmowej – światłowodu.
Jest to największa wykonana inwestycja.  Teraz gromadzona jest dokumentacja. To zadanie – to
potężny wysiłek, dofinansowany ze środków UE. Sieć ma charakter hurtowy, tzn. że nie dociera do
wszystkich mieszkańców, a do kilku miejscowości. Nasza sieć jest przeznaczona dla operatorów
telekomunikacyjnych,  którzy  powinni  teraz  zbudować  sieć  do  Państwa  domów.  Są  różne
technologie. Brakujący element to element „ostatniej mili”. Liczą bardzo na to, że przedsiębiorcy
telekomunikacyjni wybudują sieć „ostatniej mili”. Sieć jest potrzebna do różnego rodzaju usług.
Przedstawił  następnie,  z  jakimi  problemami borykają się  operatorzy.  Analizując opłacalność,  to
okres zwrotu nastąpi dopiero po 53 latach.  Jeżeli  Samorząd Województwa podejmie działania i
Rada Gminy również w zakresie proponowanych uchwał, to dla operatora zwróci się po 10 latach, a
z dofinansowanie UE po 5 latach,  bo operator  musi  opłacać podatki.  Dodał,  że  jest  to  szansa,
gwarancji nie ma. Przedstawił następnie alternatywę – jeżeli stawki podatku zostaną utrzymane, to
wpływu  do  budżetu  nie  będzie.  Gmina  ma  nałożone  zadanie  –  działalność  w  zakresie
telekomunikacji,  ale  czy  jest  w  stanie  podołać  nałożonemu  zadaniu.  Powiedział,  że  są  dwie
alternatywy:  albo  pozwolić  budować i  podjąć  odpowiednie  kroki,  albo  gmina się  sama zajmie.
Dodał,  że  średnia  opłat  stawki  za  zajęcie  pasa  drogowego  w  województwie  Warmińsko  –
Mazurskim wynosi ok. 100 zł za wykorzystanie 1 m2 za zajęcie pasa drogowego. Jest to najwyższa
średnia w Polsce w połączeniu na najrzadszą gęstość zaludnienia. Dodał, że środki z UE na PO
Polska  Cyfrowa  są  bardzo  duże.  Jeżeli  nie  będzie  absorbcji,  to  UE przerzuci  środki.  Gorąco
zachęcił do podjęcia działań. Dodał, że ponad 75 jednostek – samorządów z województwa podjęło
działania.  Solidarnie  idą  w  tym  kierunku.  Województwo  już  podjęło  działanie.  Proponuje  się
stworzyć warunki dla „ostatniej mili”. Poprosił następnie o zadawanie pytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski  powiedział,  że  może Gmina Barciany
będzie 76 samorządem. Były kontrowersje na wspólnym posiedzeniu komisji związane z  opłatami,
iż pomniejszymy środki w budżecie gminy.  Teraz jest obraz sytuacji – 75 samorządów już podjęło
działania. Opinie Wojewody i RIO są pozytywne. Powiedział, że Pan Dyrektor sugerował, iż Rada
Gminy powinna otworzyć się na rozwój możliwości przedsiębiorcom telekomunikacyjnym.  Nie
wie,  czy te działania wystarczą. Przedstawił, że w ostatnim numerze Gazety Olsztyńskiej znajdują
się 3 artykuły dotyczące budowy sieci. On osobiście widzi korzyści . Chcemy się rozwijać, ale też
trzeba ponosić koszty. Dodał, że Ci którzy pracują na terenie gminy, posługują się w większości
Internetem. Zapytał, czy będą potrzebne jeszcze dodatkowe działania ze strony Rady. Dodał, że
płaci za korzystanie z Internetu 109 zł.

Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa  Informacyjnego  Urzędu
Marszałkowskiego  Woj.  Warm.  -   Maz.  w Olsztynie  odpowiedział,  że  samorząd  ma  w swoim
zasobie nie tylko drogi, ale także inne grunty, które można udostępnić przedsiębiorcom. Nie wiemy,
jakie korzyści, ale w końcu pojawi się infrastruktura, z której wpłynie podatek. Także zaproponował
podpisanie porozumienia  - pokrycie utraconych korzyści, po 10 latach po zakupie przez operatora
sieci – województwo zwróci środki, nie wie jeszcze w jakiej wysokości. Odniósł się następnie do
wypowiedzi  odnośnie  ceny ponoszonej  za  opłatę  za  Internet.  Uważa,  że  cena  109  zł  to  dużo.
Szacuje się cenę ok. 79 zł po wyprowadzeniu sieci, a ok. 50-80 zł po pojawieniu się konkurencji.
Jakość wzrośnie, ale nie gwarantuje, jakie będą ceny .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski  powiedział, że sieć została sfinansowana
z PO Polska Wschodnia, a projekt Polska Cyfrowa – z tego będą korzystali operatorzy. W dwóch
projektach uchwał jest zaznaczone, że będą obowiązywały do 2020 roku.  
        
Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa  Informacyjnego  Urzędu
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Marszałkowskiego Woj. Warm. -  Maz. w Olsztynie odpowiedział, że jeżeli gmina będzie miała
stawkę  powyżej  20  zł,  to  nie   będzie  mogła  otrzymać  dofinansowania.  Na  terenach  wiejskich
niestety nie pojawiają się przedsiębiorcy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski  powiedział, że teraz Rada porusza się w
temacie  „wirtualnie”.   Dodał,  że  na  wczorajszym  posiedzeniu  komisji  była  przedstawiona
prezentacja na przykładzie miejscowości Harsz w gminie Pozezdrze.   

Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa  Informacyjnego  Urzędu
Marszałkowskiego  Woj.  Warm.  -   Maz.  w  Olsztynie  odpowiedział,  że  na  przykładzie  gminy
Pozezdrze  są  wyliczenia.  Zachęcił  także  do  wyprzedzania  działań,  tzn.  przy  realizacji  innych
inwestycji  np.  kanalizacji,  wodociągowania,  umiejscowić  przewody  –  rurę,  by  później  móc
wydzierżawić dla przedsiębiorcy. Wówczas koszty nie są duże.  

Przewodnicząca Rady Gminy  – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,  że bardzo jest
zadowolona z  obecności przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego. 

Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa  Informacyjnego  Urzędu
Marszałkowskiego  Woj.  Warm.  -   Maz.  w  Olsztynie  wyjaśnił,  że  samorząd  województwa
odprowadził do samorządów gmin ok. 15 mln zł. za wykorzystanie pasa drogowego. Nie stawiają
przed faktem. Dodał, że mieszkańcy gminy są także mieszkańcami województwa.   

Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za
szczegółowe wyjaśnienia dla  Pana Jakuba Wilka.  W związku z brakiem pytań Przewodnicząca
Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas poprosiła  o  przedstawienie  wyników
opiniowania wszystkich trzech projektów uchwał w sprawie:  kierunków działania  Wójta Gminy
Barciany  dotyczących  działalności  w  zakresie  telekomunikacji,
zwolnień z podatku od nieruchomości budowli lub ich części wchodzących w skład infrastruktury
 „ostatniej mili” oraz zajętych pod nie gruntów oraz  w sprawie:  ustalenia wysokości stawek opłat
za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Barciany  na
cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem  i  ochroną  dróg  w  zakresie
infrastruktury „ostatniej mili”.

Przewodniczący Komisji  Finansów i  Budżetu  –  Grzegorz  Całuch   -  na  6  obecnych  członków
komisji pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał 1 głosem za, przy braku głosów przeciw i  5
głosami wstrzymującymi.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska -  na 5
obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał 1 głosem za, przy braku
głosów przeciw i  4 głosami wstrzymującymi.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  na 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał 1 głosem za, przy
braku głosów przeciw i  7 głosami wstrzymującymi.
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego o odczytanie treść projektu uchwały w sprawie kierunków
działania  Wójta Gminy Barciany dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  odczytał  treść  projektu  uchwały
w sprawie  kierunków  działania  Wójta  Gminy  Barciany  dotyczących  działalności  w  zakresie
telekomunikacji.
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Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poddała  pod głosowanie
treść odczytanego projektu uchwały. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem
projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi załącznik do
protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-  poprosiła
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  –  Wiesława  Gajdowskiego  o  odczytanie  treść  projektu
uchwały w sprawie : zwolnień z podatku od nieruchomości budowli lub ich części wchodzących w
skład infrastruktury  „ostatniej mili” oraz zajętych pod nie gruntów.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  odczytał  treść  projektu  uchwały  w
sprawie:  zwolnień z podatku od nieruchomości  budowli  lub  ich  części  wchodzących  w  skład
infrastruktury  „ostatniej mili” oraz zajętych pod nie gruntów.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poddała  pod głosowanie
treść odczytanego projektu uchwały. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem
projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi załącznik do
protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-  poprosiła Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego o odczytanie treść projektu uchwały w sprawie:  ustalenia
wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  publicznych  w  granicach
administracyjnych  Gminy  Barciany  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie infrastruktury „ostatniej mili”.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  odczytał  treść  projektu  uchwały  w
sprawie: ustalenia  wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  publicznych  w
granicach  administracyjnych  Gminy  Barciany  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie infrastruktury „ostatniej mili”.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poddała  pod głosowanie
treść odczytanego projektu uchwały. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem
projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi załącznik do
protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała  dla
Pana Jakuba Wilka  -  Zastępcy Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu
Marszałkowskiego Woj. Warm. -  Maz. w Olsztynie za udział.

Pan  Jakub  Wilk  -  Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Społeczeństwa  Informacyjnego  Urzędu
Marszałkowskiego Woj. Warm. -  Maz. w Olsztynie także podziekował za zaproszenie i możliwość
udziału. Dodał, że liczy na to, iż operatorzy będą zainteresowani.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Grzegorz Całuch zgłosił interpelacje w sprawie naprawy drogi Barciany – Gęsiki.
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Radna Agnieszka Kuczewska zgłosiła interpelację w sprawie postawienia znaku do miejscowości
Pieszewo. Uzasadniła,  że karetka pogotowania ma problem z dojechaniem do tej  miejscowości.
Poprosiła o naprawę przystanków autobusowych w miejscowościach Niedziały i Niedziałki, bo są
w opłakanym stanie.

Radny  Piotr  Drozd  zgłosił  interpelację  w  sprawie  wyrównania  dróg  gminnych  w  sołectwach
Silginy, Krelikiejmy, Momajny i Solkieniki. Dodał, że zwracał się już kilkakrotnie w tej sprawie.
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

 Ad 7 - 8. Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Panią
Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik  Gminy –  Maria  Pyrcz  powiedziała,  że  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie  po stronie
dochodów i wydatków.   Zmiany na poszczególnych rozdziałach -  zmniejszenie  dochodów Zał. nr
1  na kwotę  1.705.082,00 zł: w związku z nieotrzymaniem środków zewnętrznych zdjęto z planu
budżetu: zadania- infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi,   zadanie  Kontynuacja budowy sieci
wodociągowej  Frączkowo,  Kotki,  Błędowo  Wielewo,  Ruta,  przedłużenie  garażu  remizy  OSP
Drogosze, czipowanie psów, za sprzedaż mienia,  przebudowa oczyszczalni ścieków Frączkowo
etap I, budowa ścieżki z polbruku przy boisku przy ul. Sportowej w Barcianach, zwrot nienależnie
pobranych  świadczeń   rozdział,  zmniejszenie  planu  w  rozdziale  75107  Wybory  Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej, dotacja z Ministerstwa Sportu do zadania budowa hali sportowej przy
ZS  Barciany,  zwiększenie  w  rozdziale  75110  referenda  ogólnokrajowe  i  konsultacyjne,
zwiększenie ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, zwiększenie dotacji celowej
– wyprawka szkolna, dostosowanie planów - przeksięgowania pomiędzy rozdziałami, plan dochodu
za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego,  porozumienie  w  ramach  Programu  Osłonowego
„Wspieranie  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  w  Tworzeniu  Systemu  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie z Ministerstwa Pracy  i Polityki Społecznej  pod nazwą zadania publicznego
„Rodzina  bez  przemocy”,  umowa  z  Samorządem Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  w
Olsztynie   na  dofinansowanie  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  pod  nazwa  Krelikiejmy  –
Wzbogacamy miejsce spotkań wzmacniamy pokolenia i kapitał społeczny (zgodnie z regulaminem
konkursu pn „Aktywna wieś Warmii i Powiśla”.  Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień pomiędzy
rozdziałami. Zmiany na poszczególnych rozdziałach  zmniejszenie  wydatków  Zał. nr  2: po stronie
wydatków  dostosowano kwoty wynikające ze zmniejszenia i zwiększenia dochodów  zał. nr 1 oraz
01010  infrastruktura  wodociągowa  i  sanitarna  wsi    zadanie   Kontynuacja  budowy  sieci
wodociągowej  Frączkowo,  Kotki,  Błędowo Wielewo,  Ruta  kwota   –  1.179,358,00  ze  środków
własnych, dostosowano plany, dokonano przeniesień pomiędzy rozdziałami. w Zespołach  Szkół w
Barcianach, Drogoszach, Mołtajnach, Windzie, GOPS-ie, Urzędzie Gminy, w funduszach sołeckich
Skierki,  Podławki  i  Krelikiejmy;  po  rozliczeniu  projektu  Akademia  Przedszkolaka   w  Gminie
Barciany  utworzono  plan  dla  Publicznego  Przedszkola  Samorządowego w Barcianach  wraz  z
oddziałami  zamiejscowymi  w  Drogoszach,  Windzie  i  Mołtajnach  na  kwotę  115.096,20  zł.  W
zmianach  w  budżecie  uwzględniono  do zadań  inwestycyjnych:  „Termomodernizacja  budynków
oświatowych  w Drogoszach, Mołtajnach i Windzie” , Modernizacja systemu ogrzewania w ZUDIZ
w Barcianach z wykorzystaniem energii Ziemi i Słońca” zabezpieczono dodatkową kwotę, Budowa
sali sportowej przy Zespole Szkół w Barcianach (inwestycja wieloletnia- dofinansowanie z F-szu
Rozwoju  Kult.  Fizycznej)  zabezpieczono  dodatkową  kwotę,  Modernizacja  i  remont  budynku
ZUDIZ  w  Barcianach   zabezpieczono  dodatkową  kwotę.  Krelikiejmy  –  wzbogacamy  miejsce
spotkań  wzmacniamy  pokolenia  i  kapitał  społeczny  (zgodnie  z  regulaminem  konkursu  pn.
„Aktywna  wieś  Warmii  i  Powiśla”   zabezpieczono  wkład  własny.  Utworzono  nowe  zadania:
„  Przebudowa dachu w ZS w Drogoszach”,   Remont i  modernizacja   kaplicy na cmentarzu w
Barcianach dotacja dla ZGKiM w Barcianach.
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Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała  za
omówienie.  Dodała,  że w dniu wczorajszym odbyło się wspólne  posiedzenie  komisji.  Zapytała
następnie, czy są pytania w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w sprawie  uchwalenia
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Barciany na  lata  2015-2031 oraz  projekt  uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-   7  członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt  uchwały w sprawie  zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy – Adama Prokopa o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Adam Prokop odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-
2031.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu  uchwały,  a  następnie  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 15 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poprosiła
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Adama Prokopa o odczytanie treści   projektu uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Adam Prokop odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy na 2015 r.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu  uchwały,  a  następnie  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 15 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).
 
Ad 9 – 11 zostały zrealizowane w pkt 5.
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Ad 12.   Przewodnicząca  Rady Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem porządku obrad dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie: uchwalenia
„Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla  Gminy  Barciany”.  Poprosiła  Pana  Sylwestra  Wronę  o
zreferowanie niniejszego projektu uchwały.
 
 Pan Sylwester Wrona – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji powiedział, że w
2013  roku  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do
opracowania  i  wdrażania  Planu  gospodarki  niskoemisyjnej.  Sporządzenie  i  posiadanie  takiego
dokumentu  umożliwi  otwarcie  drogi  na  pozyskanie  środków  pomocowych  związanych  z
przebudową, termomodernizacją, zmniejszeniem emisji gazów, wykorzystywaniem odnawialnych
źródeł energii. Dodał, że już realizujemy zadania tego typu, ale w nowym rozdaniu możliwe będzie
efektywne pozyskanie  środków. Powiedział,  że  dokument  ten został  przedstawiony Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska, która to wniosła uwagi, a z kolei uwagi te zostały uwzględnione.
Omówił następnie treść Planu.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie
projektu uchwały.  Powiedziała, że jako samorząd jesteśmy jednymi z pierwszych na taką skalę,
którzy wykorzystują tę technologię, bo już działają pompy ciepła  i widać ocieplone budynki.   

Głos  zabrał  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski,  który  powiedział,  że
zapoznał  się  z  dokumentami.  Cieszy  się  ,że  jest  budowana  ścieżka  rowerowa.  Przeczytał,  że
największe zanieczyszczenie środowiska powodują samochody.  Dodał,  że ilość samochodów na
naszym terenie wzrosła 5 – krotnie.  Odesłał  do tego dokumentu.  Dodał także, że ten kto opala
drewnem – to jest energia odnawialna.      

Następnie,  w  związku  z  brakiem pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata
Kłaczko-Dyjas poprosiła  o  przedstawienie  wyników  opiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie:
uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany”  

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały w sprawie  przyjęcia:  uchwalenia  „Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie:  uchwalenia  „Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany”.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  8 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: uchwalenia „Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany”.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały
w sprawie: uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany” i poddała go pod
głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów
przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad  13. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem porządku obrad dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie uchwalenia
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Barciany. Dodała, że
na  wczorajszym  posiedzeniu  komisji   był  Pan  Aleksander  Grodzki  –  przedstawiciel  firmy
Środowisko, który jest obecny także dzisiaj. Poprosiła go o zabranie głosu.
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Pan Aleksander  Grodzki  – przedstawiciel  firmy Środowisko powiedział,  że przyczyną zmian w
Studium jest możliwość przejęcie działek z ANR. Przedstawił następnie najważniejsze zmiany w
Studium:  zminimalizowanie  zakazu  budowy,  wyznaczenie  dodatkowej  strefy  lokalizacji  ferm
wiatrowych  z  bardzo  dużymi  uwarunkowaniami  Dyrektora  Ochrony  Środowiska.  Dodatkowo
przychylono  się  na  wniosek  jednego  wnioskodawcy  –  fotowoltaika.  Powiedział,  że  praktyka
pokazuje i mówi, iż im mniej w Studium tym lepiej. We wszystkich wsiach wykonany został duży
nadmiar pod zabudowę, które zapewne nie będzie wykorzystany, ale daje możliwości.  Dodał, że
obwodnica  Barcian  też  jest  uwzględniona.  Ujęta  jest  także  w  Studium  strefa  lokalizacji  ferm
wiatrowych. Uzupełnił, że Studium nie przewiduje rewolucji i w I oraz II części nastąpiły zmiany
związane ze zmianą decyzji konserwatora zabytków 0, nie ma stref zakazu wokół zabytków.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówienie.
Powiedziała, że na ten dokument czekało wielu radnych. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  8 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Barciany.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały
w sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego
Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za
przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw  wstrzymujących się  nie  było (uchwała stanowi
załącznik do protokołu).

Ad  14. Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia
sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Pani  Iwona  Bepirszcz  –  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach
powiedziała,  że  ustawa  o  pomocy społecznej  nakłada  wiele  obowiązków.  Jednym z  zadań jest
obowiązek sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej. Omówiła następnie treść tego projektu.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała  za
omówienie. Dodała, że w dniu wczorajszym był omawiany projekt tej uchwały. Zapytała następnie,
czy są pytania w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie  ustalenia sposobu
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sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-   8  członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało projekt  uchwały w sprawie  ustalenia  sposobu
sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  sposobu
sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez
Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy – Adama Prokopa o  odczytanie treści projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu
sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy –  Adam Prokop  odczytał  treść  projektu  uchwały  w sprawie
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Barciany oraz zasad zwrotu wydatków.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
treści projektu uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad  15.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem porządku obrad dzisiejszej sesji  jest  projekt uchwały w sprawie zmiany do
Uchwały Nr  XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do
uchwały  Nr III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23 grudnia 2010r w sprawie utworzenia
wydzielonych  rachunków  dochodów  w  jednostkach  budżetowych  Gminy  Barciany,  określenia
źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że w pierwotnej uchwale
z 2010 roku były określone źródła gromadzenia dochodów i źródła wydatkowania środków oraz
wyodrębnione  rachunki  jednostek budżetowych.  W 2012 roku zmieniono pierwotna uchwałę w
związku  z  przekształceniem  jednostek  oświatowych  w  Zespoły  Szkół.  Teraz  zmiana  dotyczy
utworzenia Publicznego Przedszkola Samorządowego.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany do Uchwały
Nr  XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do uchwały 
Nr III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23 grudnia 2010r w sprawie utworzenia wydzielonych
rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Barciany, określenia źródeł dochodów i
wydatków nimi finansowanych.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  8 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do uchwały  Nr
III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23 grudnia 2010r w sprawie utworzenia wydzielonych
rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Barciany, określenia źródeł dochodów i
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wydatków nimi finansowanych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do uchwały  Nr
III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23 grudnia 2010r w sprawie utworzenia wydzielonych
rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Barciany, określenia źródeł dochodów i
wydatków nimi finansowanych.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr  XV/92/ 2012 Rady
Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do uchwały  Nr III/13/2010 Rady
Gminy  Barciany  z  dnia  23  grudnia  2010r  w  sprawie  utworzenia  wydzielonych  rachunków
dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Barciany, określenia źródeł dochodów i wydatków
nimi finansowanych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego o  odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmiany do
Uchwały Nr  XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r. w sprawie zmiany do
uchwały  Nr III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23 grudnia 2010r w sprawie utworzenia
wydzielonych  rachunków  dochodów  w  jednostkach  budżetowych  Gminy  Barciany,  określenia
źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  odczytał  treść  projektu  uchwały
w sprawie zmiany do Uchwały Nr  XV/92/ 2012 Rady Gminy Barciany z dnia  19  stycznia 2012r.
w sprawie zmiany do uchwały  Nr III/13/2010 Rady Gminy Barciany z dnia 23 grudnia 2010r w
sprawie  utworzenia  wydzielonych  rachunków  dochodów  w  jednostkach  budżetowych  Gminy
Barciany, określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
treści projektu uchwały, a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad  16.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Wójta Gminy Barciany. Dodała, że na dzisiejszej sesji jest mama dziecka i udzieliła jej
głosu.

Pani Ewa Ejsmont powiedziała, że złożyła wniosek do Wójta o nauczyciela wspomagającego dla
ich córki. Wójt rozpatrzył wniosek i dał odpowiedź, że kadra jest wykwalifikowana. Nie zgadza się,
bo  1  nauczyciel  to  za  mało.  Dziecko  musi  się  czegoś  uczyć.  Nie  ma  wielkiego  wyboru,  bo
najbliższe szkoły to Kętrzyn albo Giżycko. Na terenie gminy nie ma takiej  klasy integracyjnej.
Tutaj jest dobrze, bo uczą się rodzice i dzieci, że nie wolno innych dyskryminować. Takie dziecko
niepełnosprawne musi uczyć się życia. Uważa, że 1 nauczyciel to za mało. Są różne zachowania
dzieci niepełnosprawnych i nauczyciel nie może pozostawić pozostałych dzieci.     

Przewodnicząca  Rady Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  wszelkie
procedury  zostały  zachowane.  Skarga  była  kierowana  do  Przewodniczącej  Komisji  Oświaty,
Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych, jednakże jako że skarga jest  na działalność Wójta,  została
przekazana do rozpatrzenia  dla Komisji Rewizyjnej. Dodała,  że to ustawa reguluje kwestię,  że
dzieci  niepełnosprawne  mogą  uczyć  się  w  szkołach  ogólnodostępnych.  Tak  jest  w  przypadku
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skarżących. Dodała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji szeroko o tej sprawie rozmawiano.    

Następnie głos zabrała Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej - Wiesława Antończyk, która
przedstawiła wnioski z  protokołu posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że była obecna
podczas prac Komisji Rewizyjnej, była obecna także Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Drogoszach.
Zapis  rozporządzenia  wskazuje,  że  na  wniosek  rodziców  Wójt  może  zatrudnić  nauczyciela
wspomagającego. Pani Dyrektor zapewniała, że dziecko jest objęte należyta opieką. Dziecko było
także w ubiegłym roku szkolnym dowożone do Poradni. Dodała, że Pani Dyrektor zapewniała, że
dołoży wszelkich starań, by objąć dziecko dodatkową opieką. Plan organizacyjny szkoły zawiera
zwiększenie godzin dyrektorskich do opieki nad Pani dzieckiem. Poprosiła także skarżąca o bliższe
współdziałanie z Panią Dyrektor.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany, a następnie
poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu
uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do
protokołu).   Dodała także,  że chciałaby aby Pani  Ejsmont była  z nią  w kontakcie,  a w razie
problemów poprosiła, by do niej dzwonić. Wyraziła zdanie, że będzie pozytywne działanie.  

Ad  17. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  projektem  uchwały  jest  projekt  w  sprawie:  przekształcenia  samorządowego  zakładu
budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach poprzez likwidację
w celu utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barcianach.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że do Rady Gminy
należy reorganizacja zakładów. Powiedziała następnie, że ZGKiM zostanie zlikwidowany w celu
przekształcenia go w spółkę. Daje to możliwość poszerzenia spektrum działania. Spółka mogłaby
swoimi usługami objąć szerszy zasięg - działania zostały skierowane  na to, aby zakład mógł na
szeroką  skalę  rozbudować  swoją  działalność  poza  teren  gminy.  Dodała,  że  pracownicy
likwidowanego zakładu staną się pracownikami spółki. Zakład będzie w likwidacji, potem nastąpi
wybór zarządu.

Głos zabrał radca prawny – Dariusz Bączek, który zgłosił autopoprawkę w treści projektu uchwały
o pełna nazwę zakładu z paragrafie 1.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poddała  pod  głosowanie
zgłoszona autopoprawkę w paragrafie 1 dotyczącą pełnej nazwy zakładu.  W głosowaniu jawnym
15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie
było.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła  o  przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie:  przekształcenia
samorządowego  zakładu  budżetowego  –  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w
Barcianach  poprzez  likwidację  w  celu  utworzenia  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z
siedzibą w Barcianach.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-   6  członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie:  przekształcenia
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samorządowego  zakładu  budżetowego  –  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w
Barcianach  poprzez  likwidację  w  celu  utworzenia  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z
siedzibą w Barcianach, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie:  przekształcenia
samorządowego  zakładu  budżetowego  –  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w
Barcianach  poprzez  likwidację  w  celu  utworzenia  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z
siedzibą w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 obecnych członków komisji
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały w sprawie:  przekształcenia  samorządowego zakładu
budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach poprzez likwidację
w celu utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barcianach.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały
w sprawie:  przekształcenia  samorządowego  zakładu  budżetowego  –  Zakład  Gospodarki
Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Barcianach  poprzez  likwidację  w  celu  utworzenia  spółki  z
ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  Barcianach.  W głosowaniu  jawnym  13  radnych
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 2 radnych wstrzymało się  od
głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

 
Ad 18.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Odpowiedzi na interpelacje udzieli Sekretarz Gminy – Anna Tereszko.

Na  odpowiedź  radnego  Grzegorza  Całucha  w  sprawie  naprawy  drogi  Barciany  –  Gęsiki
odpowiedziała, że interpelacja zostanie przekazana do Starosty oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Na interpelację radnej Agnieszki Kuczewskiej Sekretarz Gminy odpowiedziała, że proponowana
lokalizacja znaku leży w pasie drogi powiatowej, więc interpelacja zostanie skierowana do Zarządu
Dróg  Powiatowych.  Sprawa  przystanków  autobusowych  zlecona  zostanie  dla  ZUDZiGM  o
dokonanie napraw.

Na interpelację radnego Piotra Drozda Sekretarz Gminy odpowiedziała, że do ZUDZiGM zostanie
zlecone wykonanie prac na drogach we wskazanych sołectwach.
     

Ad  19.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie
wolnych wniosków i informacji. W pierwszej kolejności zabrała głos i powiedziała, że Warmińsko
Mazurski Urząd Wojewódzki przekazał radzie Gminy skargę Pana  Grzegorza Bojszy. Niniejszą
skargę przekazała do rozpatrzenia dla Komisji Rewizyjnej. Do tut. Urzędu wpłynęło także pismo ze
Stowarzyszenia  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami,  które  dotyczy  porzucanych  kotów.  Na
wczorajszym posiedzeniu  komisji  było  odczytane  –  przekazała  je  do  rozpatrzenia  dla  Komisji
Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Powiedziała następnie, że 8 maja do tut.
Urzędu wpłynęło pismo wystosowane przez Radę Miejską w Korszach z prośbą o poparcie działań
dot. zamknięcia zakładu recyklingu akumulatorów. Przedstawiła, iż Komisje Rady Gminy Barciany
po wnikliwym zapoznaniu się z pismem Rady Miejskiej w Korszach z dnia 06 maja 2015 r. ( data
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wpływu  do  tut.  Urzędu  08.05.2015  r.  )  o  znaku  BR.0008.1.2015,  postanowiły  nie  zabierać
stanowiska  w  sprawie  poparcia  apelu   dot.  zamknięcia  Zakładu  Przerabiającego  Złom
Akumulatorowy i  produkującego Czysty Ołów ZAP Sznajder  Baterien  Oddział  Produkcyjny w
Korszach ul. Wojska Polskiego 50. Radni  Gminy  Barciany  podjęli  taką  decyzję  z  uwagi  na
złożoność problemu. Ponadto nie czują się na tyle kompetentni, by zabierać głos w sprawie, co do
której zupełnie sprzeczne opinie wydają podmioty kompetentne w tym zakresie.    
 
Poprosiła następnie radnego Grzegorza Całucha o krótkie przedstawienie działalności Zespołu ds.
opracowania Planu rozwoju sieci dróg powiatowych .

Radny Grzegorz Całuch powiedział, że na posiedzeniu w dniu 6 sierpnia ustalono plan rozwoju
sieci dróg powiatowych.  W zespole uczestniczy 11 członków. Przedstawił  następnie propozycje
planu rozwoju dróg powiatowych. Wyraził żal nad niedokończoną drogą w Suchawie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie.  Poprosiła  następnie  Przewodniczącą  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw
Socjalnych o krótka informację z prac komisji.

Przewodniczącą  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Marianna  Stefańska
powiedziała,  że  na  wczorajszym posiedzeniu  komisji  byli  obecny dyrektorzy zespołów szkół  i
przedszkola.   Spotkanie  to  dotyczyło  przedstawienia  stanu  prac  przed  rozpoczęciem  roku
szkolnego. Dyrektorzy przedstawili ilość uczniów, kadrę, wykonane remonty oraz oczekujące prace
remontowe. Dodała, że we wrześniu Komisja planuje objazd szkół w celu odbycia wizytacji dot.
bezpieczeństwa dzieci w jednostkach.  
             
 Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.
 
Ad 20. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie
wniosków mieszkańców.

Pani Beata Górska – członek Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej podziękowała za zapraszanie
na obrady sesji. Powiedziała, że reprezentuje rolników i ma nadzieję, że współpraca nadal będzie
układała  się  bardzo  dobrze  tak  jak  to  było  w  przypadku  możliwości  składania  wniosków
„suszowych”. Poprosiła radnych o przekazanie informacji rolnikom o zebraniu w ANR w Korszach
1 września o godz. 11.00 w sprawie możliwości zakupu działek.

Głos zabrała Pani Ewa Ejsmont, która odniosła się do kwestii bezpieczeństwa dzieci. Powiedziała,
że  w Zespole  Szkół  w Drogoszach  rano  dzieci  od  momentu  wyjścia  z  autokaru  szkolnego  do
momentu dojścia do szatni są pozostawione same sobie, starszym dzieciom. Poprosiła, by temu
przyjrzała się komisja.  

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 21. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw
różnych.

Głos zabrał radny powiatowy – Hansi Jurgen Malecki, który podziękował za zaproszenie na sesję.
Przedstawił następ relację z prac Powiatu. Przedstawił obecny układ polityczny. Powiedział, że rola
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reprezentowania Gminy Barciany spadła na jego barki. Uważa, że jego wizerunek został zachwiany
po publikacji  w gazecie.  Na każdej sesji,  począwszy od pierwszej  sesji Powiatu występował w
sprawie  dróg,  których  część  jest  już  w  stanie  katastrofalnym.  Uważa,  że  najpierw  musi  być
opracowana strategia, a potem przeprowadzona inwentaryzacja. Odniósł się do tekstu w gazecie,
który ukazał  się  na  podstawie  notatki  służbowej  Wicestarosty z  propozycją  udziału  w zespole.
Uważa, że notatka została zafałszowana i stawia go w złym świetle. Odniósł się do wypowiedzi
radnego gminy w tym artykule i zgadza się z ta wypowiedzią.
   
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.
Przekazała  następnie prośbę Pana Bogdanowicza,  który informuje,  że do piątku jest  możliwość
składania  wniosków  o  stypendia  „Bartka”.  Powiedziała  następnie,  że  miejscowość  Skierki
przystąpiła do konkursu organizowanego przez Związek Gmin Warmińsko – Mazurskich. Od czasu
pierwszej lustracji bardzo dużo się zmieniło, jeżeli chodzi o wizerunek miejscowości. W jej ocenie
już są wygranymi.  
                 
Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 22. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem
porządku obrad XI sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.50, dziękując wszystkim
za udział.

             Przewodnicząca Rady Gminy

    Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Żelichowska
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